D.O.S

03

Ano IV ● Nº 880
Quarta-feira, 27 de abril de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 383
DE 26 DE ABRIL DE 2022

Dispõe sobre a Designação de Comissão
responsável pela seleção das propostas
apresentadas pelo Edital de Chamamento
Público no âmbito do processo adminis-
trativo nº 20.142/2021.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
Considerando o inciso II do art. 37 da
Constituição da República;
Considerando a realização de Chama-
mento Público visando a seleção de pro-
postas apresentadas por entidades e/ou
fundações para a prestação de serviços
técnicos especializados de planejamento,
organização e realização de Concurso
Público de provas (escrita, prática e de
títulos), objetivando o provimento de car-
gos públicos de Nível Médio/Técnico e Ní-
vel Superior, para a Administração Direta
e Indireta do Poder Executivo do Municí-
pio de Saquarema;
RESOLVE
Art. 1º Fica instituída a Comissão de Se-
leção, a qual será a responsável pela
seleção das propostas apresentadas por
meio do Edital de Chamamento Público
no âmbito do processo administrativo nº
20.142/2021, respeitadas as condições e
os critérios de seleção estabelecidos no
respectivo Edital de Chamamento.
Art. 2º A Comissão de Seleção de que tra-
ta o art. 1º será composta pelos servido-
res abaixo:
Samuel Aranda Neto, matrícula nº 958667
Guilherme Vinicius e Castro Silva da Sil-
veira, matrícula nº 8109
Sergio Magno Bravo Monteiro, matrícula
nº 961081
Marcio Santarem Nogueira, matrícula nº
8075
Parágrafo único – Fica designado para
presidir os trabalhos da Comissão de Se-
leção o servidor Samuel Aranda Neto.
Art. 3º A Comissão de Seleção bem como
a designação de seus membros terá vi-

gência a contar da publicação desta Por-
taria até o término do chamamento públi-
co de que trata o processo administrativo
nº 20.142/2021, momento esse em que a
presente Portaria será automaticamente
revogada independentemente de novo
ato.
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na
data da sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 26 de abril de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 027/2022
Objeto: contratação de empresa espe-
cializada para o fornecimento de água
potável em galões de 20l com certificados
de autorizações dos órgãos competen-
tes e com validade para 12 (doze) me-
ses, conforme processo administrativo nº
4.396/2022.
Tipo de licitação: Pregão presencial.
Data da Licitação: 17/05/2022.
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756 - Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 25 de abril de 2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

COMISSÃO ESPECIAL
DE PREGÃO

AVISO DE CONTINUIDADE
COM RESULTADO DE RECURSO

E ABERTURA DOS ENVELOPES
DE PROPOSTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022
O Pregoeiro do Município de Saquarema,
comunica aos interessados a retomada
com a divulgação do resultado de recurso
administrativo e abertura dos envelopes
de habilitação do certame pregão presen-
cial n° 017/2021.
Objeto: contratação de empresa para
prestação de serviços de atividades-meio
e apoio em geral com carga horária se-
manal estimada em 44h, visando suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, conforme processo adminis-
trativo nº 2.101/2022.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 02/05/2022.
Horário: Às 11 horas.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 26 de abril de 2022.
Samuel Aranda Neto.
Pregoeiro.

COMISSÃO ESPECIAL
DE PREGÃO

AVISO DE CONTINUIDADE
COM ABERTURA DOS

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
   PREGÃO PRESENCIAL

Nº 019/2022
O Pregoeiro do Município de Saquarema,
comunica aos interessados a retomada
com a divulgação do resultado da análise
das propostas e abertura dos envelopes
de habilitação do certame pregão presen-
cial n° 019/2021.
Objeto: aquisição de equipamentos hos-
pitalares para atender as necessidades
administrativas do novo Hospital Munici-
pal de Saquarema/RJ, conforme proces-
so administrativo nº 13.393/2021.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 04/05/2022.
Horário: Às 10 horas.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 26 de abril de 2022.
Samuel Aranda Neto.
Pregoeiro

 ATOS DA PREFEITA

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO

Rectangle